
Datum Akce Místo Čas Organizuje
1. 10.  
– 23. 12. Povídkárna Čas pro sebe o. s. spolek

2. 11.  
– 26. 11. Knihy mého srdce 2015 – Renáta Fučíková Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

25. 11. Dílnička v Klenbách se sklářkou Alicí Dostálovou SetKávárna, Bezručova 
21, Tišnov 16.00–18.00 Čas pro sebe o. s. spolek

25. 11. Homeopatická první pomoc s Janou Koudelovou RC Studánka, Riegrova 
318, Tišnov 16.30–18.00 Rodinné centrum Studánka

26. 11. Vánoční jarmark na Základní škole Lomnice ZŠ, ZUŠ a MŠ 
Lomnice – vestibul 12.00–16.30 Lomnice

26. 11. Divadlo: Giuseppe Verdi – Aida 17.45–22.30 Městská knihovna

26. 11. Relaxace a imaginace RC Studánka, Riegrova 
318, Tišnov 18.30–20.00 Rodinné centrum Studánka

26. 11. Sto zvířat – Dvacet pět! Velký sál MěKS 20.00–22.00 Městské kulturní středisko Tišnov

27. 11. Vánoční tvořivá dílna Jídelna DPS Králova 13.00–15.30 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

27. 11. Večer s vínem Muzeum města Tišnova, 
Jungmannova 80, Tišnov 19.00–21.00 Muzeum města Tišnova – Müllerův 

dům

28. 11. Adventní dílny Velký sál MěKS 9.00

28. 11. Vítání adventu 14.00–19.00 Městys Doubravník

28. 11. Zápas BK Handicap Tišnov 
s Jabloncem nad Nisou Hala SSK Tišnov 17.30

29. 11. Adventní jarmark škol Náměstí Míru, Tišnov 09.00–11.00 Městské kulturní středisko Tišnov

29. 11. Den otevřených dveří SŠ a ZŠ Tišnov, nám. Míru 22, 
Tišnov 12.00–17.00 Střední škola a Základní škola Tišnov, 

příspěvková organizace

29. 11. Házená Tišnov – Sokol Juliánov Sportovní hala SSK Tišnov 17.00–19.00 Házená Tišnov

29. 11. Veselý listopad ve vyhřátém Oratoru Kafe-Restaurant Orator 17.00–19.00 Kafé – Restaurant – Galerie

29. 11. Zápas BK Handicap Tišnov se Sokolem Nusle Hala SSK Tišnov 11.30

1. 12. Zdobení perníčků s Alenou Smejkalovou Jídelna DPS Králova 13.00–15.30 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

2. 12. Plavání ve Wellness Kuřim Wellness Kuřim 11.45–16.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

2. 12. Kamčatka – země na konci světa Muzeum města Tišnova, 
Jungmannova 80, Tišnov 18.00–19.30 Muzeum města Tišnova – Müllerův 

dům

3. 12. Mikulášská zábava Jídelna DPS Králova 14.00–18.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

3. 12. Beseda Afrika: od Viktoriiných vodopádů 
do Kapského města Městská knihovna Tišnov 17.00–18.30 Městská knihovna

3. 12. Žákovská besídka Sál ZUŠ Tišnov 17.00–18.00 Základní umělecká škola

4. 12. Peklo v muzeu Muzeum města Tišnova, 
Jungmannova 80, Tišnov 16.00–18.00 Muzeum města Tišnova – Müllerův 

dům

4. 12. Zaostřeno na autismus Riegrova 312, Tišnov 18.00–20.00 ZŠ ZaHRAda

4. 12. Schola Gregoriana Pragensis Bazilika Porta coeli, 
Předklášteří u Tišnova 19.30–22.00 Městské kulturní středisko Tišnov

5. 12. Mikulášská nadílka 16.00–20.00 Turistické informační centrum 
– Mikroregion Pernštejn

Přehled kulturních akcí v Tišnově

ročník XXV. prosinec 2015 příloha Tišnovských novin číslo 12
vyšlo 25. 11. 2015 www.tisnov.cz

12/2015Kam v Tišnově



II Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

6. 12. Čertovský florbalový turnaj Tělocvična ZŠ Smíškova 08.00–15.00 Inspiro – středisko volného času Tišnov

6. 12. Adventní setkání – Škoda tě, synečku, 
na tý vojně

Podhorácké muzeum 
Předklášteří 17.00–18.30 Podhorácké muzeum

7. 12. S dítětem na srdci – kurz šátkování RC Studánka, Riegrova 
318, Tišnov 09.30–11.00 Rodinné centrum Studánka

7. 12. Vánoční rozjímání s Monikou Maláčovou 
a Martinem Jakubíčkem Jídelna DPS Králova 14.00–15.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 

příspěvková organizace

7. 12. Předvánoční zastavení Kino Svratka 18.00–20.00 Základní umělecká škola

8. 12. Salonky: Betlémy a historické hračky Letohrádek Mitrovských, 
Brno 11.45–15.00 Městská knihovna

8. 12. Nenásilná komunikace: 
Jak respektovat a být přirozenou autoritou? Riegrova 312, Tišnov 17.00–20.30 ZŠ ZaHRAda

9. 12. Citoslovce je také slovo Knihovna DPS Králova 15.00–16.30 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

9. 12. Citoslovce je také slovo – Písničky ze starých 
časů (13)

Jídelna DPS, Králova 1742, 
Tišnov 15.00–16.15 deTOX

9. 12. Šikulkové – vánoční tvoření RC Studánka, Riegrova 
318, Tišnov 16.30–17.30 Rodinné centrum Studánka

11. 12. Já a děti z cyklu Chci investovat do zlepšení 
svého života?

RC Studánka, Riegrova 
318, Tišnov 16.30–18.30 Rodinné centrum Studánka

11. 12. Biostory Kino Svratka 19.00–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov

13. 12. Sokol Karate Tišnov – Jihomoravský pohár 
talentů Sokolovna Tišnov 10.00 Sokol Karate Tišnov

13. 12. Házená Tišnov – Sokol Kostelec na Hané Sportovní hala SSK Tišnov 17.00–19.00 Házená Tišnov

15. 12. Vánoční vystoupení Jiřího Helána Jídelna DPS Králova 15.00–17.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

15. 12. Vánoční koncert ZUŠ Tišnov Sál MěKS Tišnov 18.30–20.00 Základní umělecká škola

16. 12. Tomáš Kočko & orchestr 20.00 Městské kulturní středisko Tišnov

17. 12. Vystoupení dětí z MŠ U Humpolky Jídelna DPS Králova 14.30–15.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

17. 12. Adventní besídka Sál ZUŠ Tišnov 17.00–18.00 Základní umělecká škola

19. 12. Vánoční koncert Ha-kapely Sokolovna Tišnov 19.00

19. 12. Předvánoční pohoda v kulturním domě 
v Železném Kulturní dům v Železném 15.00–22.00 Městské kulturní středisko Tišnov

26. 12. Vánoční koncert Tišnovského komorního 
orchestru Kostel sv. Václava 17.00

26. 12. Živý betlém Nám. Palackého 
v Lomnici, před radnicí 17.00–19.00 Lomnice

31. 12. Silvestrovské setkání 2015 Nám. Palackého 
v Lomnici, před radnicí 17.00–19.00 Lomnice

Výstavy
20. 3. 2015 – 10. 1. 2016 Ve jménu zákona Podhorácké muzeum Předklášteří

24. 9. 2015 – 28. 11. 2015 Výstava fotografií Houby Čas pro sebe o. s. spolek

2. 11. 2015 – 31. 12. 2015 Doma nejlépe – Václav Trmač, fotografie Domov sv. Alžběty, Žernůvka

17. 11. 2015 – 14. 2. 2016 Napsala mi máma… První světová válka – rok 1915 Podhorácké muzeum Předklášteří

15. 11. 2015 – 23. 12. 2015 Jiří Foltýn: Už zase na dvou planetách Galerie Jamborův dům

7. 11. 2015 – 29. 2. 2016 Společenský život hmyzu Muzeum města Tišnova, Jungmannova 80, Tišnov

27. 11. 2015 – 29. 11. 2015 Vánoční výstava Turistické informační centrum – Mikroregion Pernštejn

1. 12. 2015 – 29. 2. 2016 Výstava fotografií Josefa Permedly Kavárna Muzea města Tišnova

10. 12. 2015 Vánoční výstava Prostory DPS Králova u jídelny



12/2015 III

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

 Kino Svratka 
PROGRAM KINA – PROSINEC 2015
1. 12.  19.30 GANGSTER KA: AFRIČAN
 100 min., český, 120 Kč
 Druhá část opusu Jana Pachla podle předlohy Jaroslava 

Kmenty o osudech postavy inspirované životem Rado-
slava Krejčíře.

2. 12.  18.45 MONTY PYTHON A SVATÝ GRÁL (AKCE)
 film v 19.30, 91 min., tit., 100 Kč 
 „Kdo to je?“ – „Nevím, určitě král.“ – „Jak to víš?“ – „Není 

od hnoje.“ Od 18.45 přijďte hledat v okolí kina grál (info 
ve foyer)! Film začne v 19.30. 

3. 12.  19.30 FAKJŮ, PANE UČITELI 2
 115 min., tit., 110 Kč 
 Pokračování úspěšné německé komedie. 

4. 12.  20.00 V SRDCI MOŘE 
 121 min., 3D tit., 130 Kč (věk 12+)
 Napínavý příběh z velrybářské lodi podle skutečné 

události, která inspirovala Hermanna Melvilla k napsá-
ní Bílé velryby. Od režiséra filmu Rivalové. V hlavní roli 
Chris Hemsworth ad.

5. 12.  18.45 MOST ŠPIONŮ
 141 min., tit., 120 Kč
 Drama Stevena Spielberga s Tomem Hanksem z přelomu 

50. a 60. let. Dokáže jediný muž zastavit studenou válku? 

6. 12.  15.00 DR. PROKTOR A PRDÍCÍ PRÁŠEK 
 87 min., dab., 90 Kč (všichni)
 Adaptace populární knížky pro děti od Jo Nesbø.

6. 12.  17.30 VÁNOČNÍ KAMEŇÁK 
 86 min., český, 110 Kč (věk 15+)
 Vánoční crazy komedie, nové pokračování série s Václa-

vem Vydrou, Danou Morávkovou, Martinem Dejdarem ad.

8. 12.  19.30 EVEREST 
 121 min., tit., 100 Kč 

9. 12.  19.30 MLÁDÍ (FILMOVÝ KLUB) 
 118 min., tit., 100 Kč / 80 Kč
 Nový film Paola Sorentina (Velká nádhera) slibuje opět 

lahůdku: krásné obrazové kompozice a Harvey Keitel 
s Michaelem Cainem v hlavních rolích glosující své živo-
ty ve švýcarských Alpách. 

12. 12. 16.00 HODNÝ DINOSAURUS 
 101 min., 3D dab., 155 Kč / 135 Kč (děti) 
 Animovaný příběh studia Pixar (V hlavě, Ratatouille) 

pro malé i velké. Co kdyby dinosauři nikdy nevyhynuli? 
Apatosaurus jménem Arlo se na své cestě divočinou se-
známí s jedním „človíčkem“ a spolu s ním zjišťuje, že je 
schopen velkých činů.

12. 12. 18.45 MARŤAN 
 134 min., 3D tit., 120 Kč

13. 12. 15.00 HOTEL TRANSYLVÁNIE 2 
 90 min., 2D dab., 80 Kč (všichni)

13. 12. 17.30 V SRDCI MOŘE 
 121 min., 2D tit., 110 Kč (věk 12+)

14. 12. 19.30 SPECTRE 
 150 min., tit., 110 Kč
 Poslední repríza nového dobrodružství agenta 007.

15. 12. 19.30 VÁNOČNÍ KAMEŇÁK 
 86 min., český, 110 Kč (věk 15+)

17. 12. 00.01 STAR WARS VII: SÍLA SE PROBOUZÍ 
  (PŮLNOČNÍ PREMIÉRA) 
 136 min., 3D tit., 175 Kč
 V noci ze středy na čtvrtek premiéra pro všechny skalní 

fandy! Režie: J. J. Abrams! Soutěž o tři trička Star Wars 
před filmem! Kostým = velký popcorn zdarma! Ať vás 
o půlnoci provází síla! 

18. 12. 17.30 ALDABRA: BYL JEDNOU JEDEN OSTROV 
 73 min., 3D český, 130 Kč / 110 Kč do 15 let (věk 10+)
 Potápěč Steve Lichtag natočil atraktivní 3D dokument 

z mořských končin, kam lidská noha takřka nevkročila. 
Epizodky ze života zvířecích obyvatel jedinečného ost-
rova vypráví Oldřich Kaiser. 

18. 12. 20.00 STAR WARS VII: SÍLA SE PROBOUZÍ 
 136 min., 3D tit., 175 Kč / 145 Kč (do 15 let) 
 Je to tady: nové Hvězdné války!
 „May the Force be with you.“

19. 12. 14.45 ČESKÁ FILHARMONIE UVÁDÍ: 
  PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT 
  (PŘÍMÝ PŘENOS Z DVOŘÁKOVY SÍNĚ 
  PRAŽSKÉHO RUDOLFINA) 
 172 min. (včetně komentovaného úvodu a přestávky); 

cena: 220 Kč / 170 Kč (senior, student, dítě do 15 let)
 Exkluzivní přímý satelitní přenos představuje spe-

ciální výběr vánočních skladeb pro celou rodinu. Vy-
tváří harmonický celek, který naladí na sváteční notu. 
Program sestavil hostující dirigent Manfred Honeck 
a skládá se z kratších hudebních čísel mj. od Čajkov-
ského, Brittena, Mozarta, Haydena, Schuberta i Bohu-
slava Martinů. Zazní mj. Halleluja, Ave Maria i Tichá 
noc. O přestávce ochutnávka svařáku a moštu ve foyer 
za symbolickou cenu.

19. 12. 19.30 STAR WARS VII: SÍLA SE PROBOUZÍ 
 136 min., 3D dab., 175 Kč / 145 Kč (do 15 let) 

20. 12. 15.00 HODNÝ DINOSAURUS 
 101 min., 2D dab., 140 Kč / 110 Kč (děti) 

20. 12. 17.30 STAR WARS VII: SÍLA SE PROBOUZÍ 
 136 min., 2D dab., 140 Kč / 110 Kč (do 15 let)
 Doporučená věková přístupnost 8+.

21. 12. 19.30 RODINNÝ FILM (FILMOVÝ KLUB) 
 95 min., český, 110 Kč / 90 Kč (FK) (věk 12+)
 Jak se vypořádají s nečekanou svobodou dva teenage-

ři, jejichž rodiče se vydali na plavbu jachtou po oce-
ánu? Filmový klub netradičně v pondělí. Po Kobrách 
a užovkách a Domácí péči další kvalitní tuzemské dílo, 
tentokrát ve svěží režii mladého Olma Omerzu (Příliš 
mladá noc). Tato česká kombinace dramatu a černého 
humoru již vzbudila kladný ohlas na zahraničních fes-
tivalech. V hlavních rolích Karel Roden, Vanda Hybne-
rová ad. 

22. 12. 19.30 V SRDCI MOŘE 
 121 min., 2D tit., 110 Kč (věk 12+)

23. 12. 19.30 STAR WARS VII: SÍLA SE PROBOUZÍ 
 136 min., 2D tit., 140 Kč / 110 Kč (do 15 let)



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

IV Kam v Tišnově

24. 12. 14.00 KRÁLOVÉ HOR (ŠTĚDRODENNÍ PROMÍTÁNÍ) 
 97 min., dab., 70 Kč (všichni) 
 V premiéře uvádíme hraný příběh z majestátních Alp 

pro děti, rodiče i dědečky a babičky. Vypráví o chlapci, 
který zachrání orlí ptáče, vyhozené z hnízda, a vznikne 
tím mezi nimi silné pouto. Pozornost pro děti při vstu-
pu (děkujeme obchodu Flop)! Ve foyer jako dárek pro 
všechny ochutnávka cukroví od členů týmu kina.

27. 12. 16.00 MALÝ PRINC 
 106 min., dab., 120 Kč (všichni)
 Animovaná pohádka potěší všechny děti, ale i fanoušky 

knížky Antoinea de Saint-Exupéryho.

27. 12. 18.45 PADESÁTKA 
 97 min., český, 110 Kč
 Co se stane na horách, zůstane na horách, a dole ať si dělaj, 

co chtěj. Opravdovým kořením Krkonoš jsou místní hora-
lé, kteří zde žijí celý rok. Lyžařka s jednou nohou, rolbař, 
který na Tři krále nepije, legendární lovec žen ozdobený 
neplodností… A také Pavka, nejstarší žijící člen běžkařské 
rodiny Bulánů. Přijďte se u nové české komedie naučit, jak 
se na horách proflusává mlha. V hlavních rolích Ondřej Pa-
velka, Marek Taclík, Tereza Voříšková, Jakub Prachař, Old-
řich Kaiser, Vilma Cibulková ad.

28. 12. 16.00 MIMONI 
 91 min., 2D dab., 90 Kč (všichni) 

28. 12. 18.45 STAR WARS VII: SÍLA SE PROBOUZÍ 
 136 min., 3D dab., 165 Kč / 140 Kč (do 15 let)

29. 12. 19.30 GANGSTER KA: AFRIČAN 
 100 min., český, 110 Kč

30. 12. 19.30 PADESÁTKA 
 97 min., český, 110 Kč

31. 12. 16.00 SILVESTROVSKÝ ŠPEKÁČEK (LETNÍ KINO) 
 vstupné dobrovolné
 Tradiční promítání pásma večerníčků s opékáním 

špekáčků (prodej na místě se slevou díky sponzoru 
Steinhauser), se svařákem a čajem. Od 16.00 opékání 
špekáčků, od 16.30 do 17.40 pásmo (tentokrát epizody 
Káťa a Škubánek, Maxipes Fík a Kluk z plakátu), hned 
po pásmu malý ohňostroj při odchodu z areálu.

NA LEDEN PŘIPRAVUJEME:
pro děti: Alvin a Chipmunkové 4, Ledová sezóna + reprízy
pro zasmání: Padesátka, Joy
pro napětí: Osm hrozných (Q. Tarantino)
pro všechny: Lída Baarová 
pro náročnější: Revenant (A. G. Iñárritu)
pro nenáročné: Muzikál aneb Cesty ke štěstí
+ KINO NASLEPO
+ 31. ledna krátké italské opery Sedlák kavalír a Komedianti

Rezervace na mekstisnov.cz/kino-svratka/program.
Pokladna otevírá hodinu před představením. 
Změna programu vyhrazena.
Aktuálně: https://www.facebook.com/KinoSvratka 



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

12/2015 V



VI Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 



12/2015 VII

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

 Muzeum města Tišnova 

Sto zvířat
čtvrtek 26. listopadu ve 20.00, velký sál MěKS
Vstupné: 180 Kč / 210 Kč (v předprodeji / na místě)

Rok 2015 – Rok zvířat!
V roce 2015 kapela Sto zvířat oslaví 25 let své existence, a to ve velko-
lepém stylu sobě vlastním. Zvířata vznikla na začátku 90. let na tros-
kách studentského rock-and-roll bandu jako reakce na anglickou vlnu 
ska, prezentovanou například kapelami Madness, Specials nebo Selec-
ter. Od té doby ušla v rámci žánrů dlouhou cestu lemovanou rockstea-
dy, reggae, swingem i rockem. Sto zvířat má za sebou více jak 1 800 
koncertů a festivalů, a to nejen v Čechách, ale i ve Spojených státech, 
Francii, Německu, Švýcarsku a Slovensku. Díky štěstí na zahraniční 
promotéry se vždy jednalo o hraní v zavedených rockových klubech 
a na kvalitních festivalech. 

K dvacátým pátým narozeninám si Sto zvířat nadělí hned několik dár-
ků. Odjede celoroční turné složené ze všech největších zvířecích hitů. 
Tam zároveň pokřtí zcela nové album s názvem Ministerstvo mýho nit-
ra, které opět vzniká kompletně na texty Tomáše Belka, pod hudbou 
bude podepsán tradičně Honza Kalina a ostatní členové kapely. Bude 
se jednat o návrat ke zvířecím kořenům, a tudíž je třeba očekávat velmi 
svižné tragikomické a hořkosladké písně.

Sto zvířat vstupuje do své šesté pětiletky v životní formě a v této velko-
kapacitní sestavě: Jana Jelínková – zpěv, Honza Kalina – zpěv, perkuse, 
Jan Beruška Šobr – kytara, Petr Hostinský – zpěv, klávesy, Jiří Hanzlík – 
barytonsaxofon, Martin Kachna Líska – trombon, Pablo Herzog – trub-
ka, Willy Versteeg – baskytara a Miki Nop – bicí.



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

VIII Kam v Tišnově

Světlušky nosí dárky a švábi jsou 
starostliví rodiče aneb Výstava 
Společenský život hmyzu zahájena 
Až do konce února 2016 máte možnost navštívit v Muzeu města Tišno-
va výstavu Společenský život hmyzu, která vás seznámí s fungováním 
hmyzích společenství. 
Kromě výstavních panelů, které obsahují velké množství zajímavých 
informací, máte možnost zhlédnout insektária s živým hmyzem (stra-
šilky, švábi, čmeláci aj.) či velkoformátové fotografie. Výstava je doplně-
na aktivitami pro děti (skládačky, vzdělávací hry, dětská dílnička) a její 
součástí je i kvíz o věcné ceny. Školám, školkám i skupinám nabízíme 
možnost komentovaných prohlídek a vzdělávacích programů na míru. 
Od 1. prosince 2015 bude u příležitosti výstavy v kavárně muzea za-
hájena výstava fotografií Josefa Permedly Ze života včel, která potrvá 
až do konce února. 
V současné době pro vás připravujeme další doprovodné akce k výsta-
vě, které proběhnou v lednu a únoru 2016 – přednášky entomologů, 
tvořivou dílnu, na které si budete moci vyrobit trička s motivy hmyzu, 
a další akce.

Další akce Muzea města Tišnova v listopadu a prosinci: 
21. 11. v 16.00 a 17.00 dětský muzikál Chlupáči, amatérské představe-
ní souboru Kašpárkův hrobeček
27. 11. v 19.00 Večer s vínem (kavárna muzea)
2. 12. Kamčatka – země na konci světa: diashow Romana Janusze 
v 18.00
4. 12. Peklo v muzeu: mikulášská akce pro děti od 16.00

Sledujte naše webové a facebookové stránky a nic vám neuteče. 

Výstava Společenský život hmyzu, foto: Denisa Ondrová



12/2015 IX

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

Schola Gregoriana Pragensis
pátek 4. prosince v 19.30, bazilika Nanebevzetí Panny Marie 
Porta coeli, Předklášteří
Vstupné: dospělí 130 Kč / děti do 15 let, studenti a důchodci 
90 Kč (bezplatný vstup pro jednoho dospělého doprovázejícího 
dítě). Permanentka: dospělí 800 Kč / děti do 15 let, studenti
a důchodci 700 Kč

Soubor se řadí mezi přední světové interprety středověké duchovní 
hudby. Zaměřuje se jak na sémiologickou interpretaci gregoriánského 
chorálu podle nejstarších neumatických pramenů z 10. až 11. století, 

tak i na uvádění gregoriánských zpěvů vlastní české chorální tradice 
včetně rané polyfonie. Díky intenzivnímu studiu středověkých pra-
menů zaznívá v programech často i řada unikátních nově objevených 
skladeb ze 13. až 15. století. V širokém spektru repertoáru souboru lze 
však najít i soudobou tvorbu (viz např. CD Antica e moderna) – někte-
ré skladby mladé české skladatelské generace byly napsány přímo pro 
scholu a v premiéře zazněly v jejím podání.
Posluchači i odborná kritika oceňují na nahrávkách a koncertních pro-
jektech dramaturgickou nápaditost a muzikální interpretaci, se kterou 
soubor zpřístupňuje repertoár ležící u samých kořenů evropské hu-
dební kultury.



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

X Kam v Tišnově

Pronájmy prostor MěKS
Hledáte místo pro setkávání, oslavy, cvičení, případně schůze? 

Městské kulturní středisko nabízí prostory k pronájmu. K dispo-
zici jsou prostory na adrese Mlýnská 152 (kino, velký sál, jazzový 
sál, foyer, zahrada, kuchyňka), tak i ty v Muzeu města Tišnova (ka-

várna, vnitřní terasa), v neposlední řadě také areál letního kina.
Bližší informace se dozvíte na tel. čísle 549 410 211,

případně na e-mailových adresách
tic@kulturatisnov.cz nebo pronajmy@kulturatisnov.cz.

Divadlo MALÉhRY – Biostory
pátek 11. prosince v 19.00, Kino Svratka
Vstupné: 1.–9. řada 210 Kč / 10.–22. řada 190 Kč;
permanentka na divadelní předplatné:
dospělí 790 Kč / děti do 15 let,
studenti a senioři 690 Kč
Kdo hledá, najde...
Komedie o tom, jak se na jedné straně viditelně prospěšná idea 
může v rukou „nepravých“ stát pastí pro ty slabší, hledající. Reflexe 
dnešní společnosti, našich představ a snů... 
Děj je zasazen do prostředí fiktivního Bio kurzu, kde se setkávají tři 
ženy. Výživová poradkyně na mateřské dovolené, zubní hygienistka 
a psychiatrička. Pomocí praktik duchovního mistra Dušana Hunky 
se snaží nalézt samy sebe a být bio.
Bio totiž nemusí označovat jen produkty ekologického zemědělství, 
může znamenat i něco jiného. Dříve člověk hledal uznání ve vnějším 
světě, dnes chce „poznat sám sebe“. Obojí může být dobrý byznys!

Hrají: Daniela Zbytovská, Barbora Seidlová, Nikola Zbytovská
Námět, scénář, režie: MALÉhRY

Vánoční koncert Ha-kapely
sobota 19. prosince v 19.00, Sokolovna Tišnov
Vstupné: 90 Kč / 120 Kč / 150 Kč
(dětské / v předprodeji / na místě)

Vánoční koncert TiKo
sobota 26. prosince v 17.00, kostel sv. Václava, Tišnov
Vstupné: 100 Kč / 60 Kč
Sleva platí pro ZTP, děti do 15 let, důchodce a studenty

Tomáš Kočko & orchestr 
– adventní koncert
středa 16. prosince ve 20.00, Kino Svratka
Vstupné: 190 Kč v předprodeji / 210 Kč na místě
Tomáš Kočko & orchestr – world music inspirovaná moravskou 
tradiční hudbou
Dvojnásobní držitelé Ceny Anděl za album roku představí svůj vá-
noční program, složený převážně ze skladeb z alba „Koleda“. Play-
list koncertu bude sestaven ze známých lidových koled v jedinečných 
aranžích, ale i z vánočních autorských písní Tomáše Kočka. Vše doplně-
no i o standardní repertoár skupiny včetně skladeb z poslední řadové 
desky „Cestou na jih“.
Nástrojové obsazení:
Tomáš Kočko – kytara, mandolína, koncovka, zpěv
Helenka Vyvozilová – zobcové flétny, dvojačka, housle, cimbál, vokály
Libuška Černá – viola, housle, vokály, zpěv
Pavel Bongo Plch – perkuse, cimbál, vokály
Roman Plaširyba – kontrabas, vokály
Stanislav Pliska – bicí, perkuse



12/2015 XI

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

PŘIPRAVUJEME
Igor Ardašev 
– klavírní recitál renomovaného sólisty
středa 20. ledna 2016 v 19.30, velký sál MěKS
Vstupné: dospělí 130 Kč / děti do 15 let, studenti a důchodci 
90 Kč (bezplatný vstup pro jednoho dospělého doprovázejícího 
dítě). Permanentka pro dospělé 800 Kč / děti do 15 let, studenti 
a důchodci 700 K
Igor Ardašev reprezentuje už dlouho české pianistické umění na me-
zinárodním fóru. Jeho talent byl formován zprvu otcem, později na 
konzervatoři i na JAMU Inessou Janíčkovou, v mistrovských kurzech 
Paulem Badurou-Skodou v Rakousku a Rudolfem Serkinem v USA. Kro-
mě úspěchů v dětských soutěžích se Ardašev v osmdesátých a deva-
desátých letech minulého století stal laureátem Čajkovského soutěže 
v Moskvě, Pražského jara, soutěže královny Alžběty v Bruselu (zde zís-
kal též cenu belgického rozhlasu a televize) a Marguerite Long-Jacques 
Thibaud v Paříži.

Roku 1990 obdržel první cenu v soutěži Marie Callasové v Aténách. 
Interpretační úroveň dovoluje virtuózně disponovanému a filozoficky 
orientovanému pianistovi pořádat samostatné recitály, hrát čtyřruč-
ně i na dva klavíry s manželkou Renatou a spolupracovat s komorními 
soubory a vynikajícími světovými orchestry a dirigenty (Česká filhar-
monie, Pražská komorní filharmonie, Královská liverpoolská filharmo-
nie, BBC Londýn).

Skety 
sobota 23. ledna 2016 ve 20.00, velký sál MěKS
Zázračný a capella sextet!
Koncert vokální hudební skupiny složené z mladých českých zpěváků 
a muzikantů, kteří se hudbě věnují naplno a profesionálně. V červen-
ci 2014 obdrželi Zlatý diplom a prestižní ocenění The Ward Swingle 
Award v kategorii jazz na mezinárodní soutěži Vokal Total v rakous-
kém Grazu. Všechny skety jsou do jednoho frontmany svých vlastních 
projektů, kapel a bigbandů, ale společné zpívání a capella je pro ně nej-
vyšší hudební metou. Těšíme se na ně.

Brněnská kapela Čankišou roztancovává svoje publi-
kum už téměř sedmnáct let a se svým impozantním 
a hutným etnorockovým zvukem projela téměř dva-
cítku zemí celého světa. Čankišou v čele s nepřehléd-
nutelným zpěvákem Karlem Heřmanem v říjnu vydala 
u Indies Scope svoji šestou desku Supay, kterou pokřtí 
v pondělí 21. prosince 2015 v brněnském klubu Fléda 
na Štefánikově ulici, kde se zároveň bude slavit sedm-
náct let kapely a patnáct let klubu Fléda. Vzpomínáte na 
nezapomenutelné křty desek Gamagaj, Lé la nebo Faÿt? 
Přijďte, bude to opět stát za to! Vstupenky zakoupíte 
v obvyklých předprodejích. Více na www.cankisou.cz.
Čankišou, jejíž eklektická hudba se opírá o legendu dáv-
ného jednonohého lidu, originálně míchá vlivy z nej-
různějších koutů světa s rockovými základy a mnoha 
exotickými nástroji. Po okořenění jazykem čanki tak 
vzniká etnická fúze, která sklízí úspěchy bez rozdílu ve-
likosti pódia, geografické polohy a státní příslušnosti.

Čankišou pokřtí svoje album v Brně

KULTURA 



RŮZNÉ 

XII Kam v Tišnově



12/2015 XIII

RŮZNÉ 



RŮZNÉ 

XIV Kam v Tišnově



MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA
neděle 6. 12. 2015 v 16.00 hod. V KULTURNÍM DOMĚ V ŽELEZNÉM

Vystoupí děti ze Železného a centra Ráček. A určitě přijde i Mikuláš se svým doprovodem. 
Těšíme se na děti i dospělé, že s námi přivítáte předvánoční čas.

Vstupné dobrovolné. Mikulášský balíček pro přespolní děti 50 Kč.

12/2015 XV

RŮZNÉ 

SPORT 

Basketbal
SKB Tišnov – BK Handicap Tišnov Soutěž: ženy 1. a 2. liga, muži OP
datum domácí hosté zač. zápasu
Sobota 5. prosince SKB-muži Černovice „B“ 17.30 hod.
Neděle 6. prosince SKB-muži Šlapanice „C“ 10.00 hod.
Neděle 13. prosince BK Handicap Tišnov „A“ SK UP Olomouc 11.00 hod. – 1. liga

Futsal
San Marino Dolní Loučky Soutěž: divize E
datum domácí hosté zač. zápasu
Sobota 5. prosince San Marino Agrotec Hustopeče 20.00 hod.

Futsal
1. FC Květnice Tišnov Soutěž: divize E
datum turnaj hosté zač. zápasu
Sobota 12. prosince 1. FCK Arsenal Kuřim 20.00 hod.
Sobota 19. prosince 1. FCK Mitra Brno 20.00 hod.

Házená
Házená Tišnov, z. o. Soutěž: II. liga muži JM
datum domácí hosté zač. zápasu
Neděle 13. prosince Házená Tišnov, z. o. Sokol Kostelec n. H. 17.00 hod.

Kopaná – přípravka
AFK Tišnov Soutěž: turnaje
datum turnaj od/do
Sobota 5. prosince Přípravka – žáci 09.00 až 17.00 hod.
Sobota 12. prosince Přípravka – žáci 09.00 až 17.00 hod.
Neděle 20. prosince Přípravka – žáci 13.00 až 17.00 hod.

Turnaje
datum domácí zač. zápasu
Sobota 19. prosince Vánoční turnaj – nohejbal 08.00 až 19.00 hod.
Sobota 26. prosince PT CUP 2015 – futsal 08.00 až 20.00 hod.

Rozpis mistrovských utkání a turnajů v hale SSK Tišnov
prosinec 2015

Akce v tišnovské sokolovně v prosinci
• 5. 12. prodej obuvi
• 10. 12. prodej spotřebního zboží
• 19. 12. koncert Ha-kapely



SPORT 

XVI Kam v Tišnově


